



Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Lesznówola za okres od 24 lipca do 25 września 2025 r.

- 26 lipca brałam udział w zebraniu wiejskim Sołectwa Nowa Wola, poświęconym przeznaczeniu terenu wokół stawu przy OSP oraz mniejszego budynku zlokalizowanego przy ul. Krasickiego pod numerem 215.
- 28 lipca spotkałam się z przedstawicielem firmy PANATTONI w sprawie ustaleń budowlanych.
- 28 lipca odbyło się spotkanie z Radnymi Gminy poświęcone sytuacji gminnej oświaty i oświatowym sprawom bieżącym, w którym brałam udział wspólnie z Zastępcą Wójta Panią Anną Pogorzelską, Panią Skarbnik Jolantą Jabłonkowską oraz Panem Jackiem Bulakiem Dyrektorem ZOPO.
- 29 lipca w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie robocze z przedstawicielami Gminy Raszyn – Zastępcą Wójta Gminy Raszyn Panem Andrzejem Bembnistą oraz pracownikami Referatu Drogownictwa Urzędu Gminy Raszyn, poświęcone drogom usytuowanym na pograniczu naszych Gmin: ul. Podleśnej w Łazach/Sękocinie Lesie, ul. Polanki w Magdalence/Słominie, ul. Biedronki w Lesznówoli/Słominie, ul. Granicznej w Magdalence/Sękocinie Lesie. Podczas spotkania wypracowaliśmy wspólne stanowisko dotyczące nawiązania współpracy przy realizacji dwóch przedsięwzięć: projektowaniu ul. Podleśnej oraz ul. Polanki. W spotkaniu brałam udział wspólnie z Pierwszym Zastępcą Wójta Panem Marcinem Szostem oraz pracownikami Referatu Dróg i Mostów.
- 29 lipca ogłosiliśmy przetarg na przebudowę drogi wojewódzkiej Nr 721 (ul. Słoneczna) w zakresie skrzyżowania z ulicą Dworkową oraz przebudowę ulicy Dworkowej. Na odcinku od skrzyżowania z ulicą Słoneczną do skrzyżowania z ulicą Topolową planujemy wykonanie jezdni z warstw bitumicznych oraz chodników z kostki brukowej.
- 30 lipca brałam udział w spotkaniu inauguracyjnym projektu „Inkluzywna Przyszłość: Wspólne działania Gmin i Powiatu Piaseczyńskiego na rzecz edukacji włączającej”. W ramach partnerstwa zaplanowano działania z zakresu wsparcia edukacji włączającej dla trzech naszych szkół podstawowych. Są to m.in. zajęcia rehabilitacyjno-kompensacyjne dla uczniów, kursy dla kadry, działania integracyjne, zakup kabiny akustycznej i wyciszenie pomieszczeń w ZSP Lesznówola, zakup kabiny do terapii zaburzeń integracji sensorycznej oraz wyciszenie gabinetu specjalistycznego w SP Łazy, a także adaptacja pomieszczenia na sale SI w SP Mroków. Realizację projektu zaplanowano na lata 2025-2027. W spotkaniu wzięli udział m.in: Partner wiodący Grupa Szkoleniowo-Doradcza Europlus Sp. z o.o., Dyrektorzy szkół z Mrokowa, Łaz i Lesznówoli, Dyrektor ZOPO, Pani Anna Pogorzelska Zastępca Wójta Gminy Lesznówola, Pan

Marcin Szost Pierwszy Zastępca Wójta oraz pracownicy Referatu Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych.

- 30 lipca przestaliśmy do Urzędu Marszałkowskiego woj. mazowieckiego aktualizację wniosków złożonych do Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego dla zadań „Budowa ulicy Mieczyków w miejscowości Nowa Wola z infrastrukturą towarzyszącą” oraz „Rozbudowa ulicy Kieleckiej w miejscowości Nowa Iwiczna, Stara Iwiczna i Nowa Wola – od skrzyżowania z ul. Krasickiego do skrzyżowania z ul. Słoneczną”.
- 30 lipca brałam udział w posiedzeniu Lesznowskiej Rady Seniorów, podczas którego Radni Seniorzy wybierali nowego Przewodniczącego, po rezygnacji Pani Marianny Szeląg z tego stanowiska. Nową Przewodniczącą została Pani Longina Milczarek – jeszcze raz gratuluję wyboru i życzę owocnej pracy na rzecz środowiska senioralnego naszej Gminy. W związku z rezygnacją Pani Marianny Szeląg z działalności w Radzie, do składu Lesznowskiej Rady Seniorów dołączyła Pani Maria Radzka ze Zgorzały, którą wspólnie z Dyrektorem GOPS - Panem Oktawianem Druzdem powitaliśmy w Radzie na spotkaniu 30 lipca. Również tego dnia Akt powołania wręczyłam Panu Janowi Szamocie, który do Rady został wybrany nieco wcześniej.
- 30 lipca odbyłam kolejne spotkanie z przedstawicielami firmy PROFBUD, dotyczące spraw związanych z realizowaną w Mysiadle inwestycją deweloperską.
- Lesznowska Karta Mieszkańca – lipiec był pierwszym miesiącem funkcjonowania nowego wzoru Karty oraz portalu do jej obsługi – www.karta.lesznowola.pl. W związku z tym w lipcu zaobserwowaliśmy znaczący wzrost wpływających do Urzędu wniosków i liczby wydawanych kart – na koniec miesiąca zanotowaliśmy aż 513 wydanych Kart. Dla porównania w maju wydaliśmy 82 Karty, a w czerwcu 57. Trend zwykły utrzymał się również w sierpniu, kiedy to pracownicy Referatu Spraw Obywatelskich, Ewidencji i Dowodów Osobistych, do którego od lipca zostało przypisane to zadanie, wydali 491 Lesznowskich Kart Mieszkańca.

SIERPIEŃ

- 20 sierpnia odbyło się spotkanie z Przedstawicielami Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz z deweloperem Panem Marcinem Chmielewskim, podczas którego wspólnie z Panem Marcinem Szostem Pierwszym Zastępcą Wójta oraz pracownikami Referatu Dróg i Mostów omawialiśmy sprawy związane z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 721 na odcinku od drogi krajowej nr 7 do skrzyżowania z ul. Mleczarską w Piasecznie.
- 20 sierpnia odbyłam spotkanie z przedstawicielami lesznowskich Seniorów.
- 25 sierpnia spotkałam się z byłymi członkami Rady Nadzorczej LPK.
-

- 25 sierpnia odbyłam spotkanie z Panią Sottys Janczewic Mirosławą Jabłonowską oraz Panią Małgorzatą Brzezińską poświęcone sprawom sołectw i funduszu sołeckiego.
- 25 sierpnia odbyłam spotkanie z Sottysem Mrokowa, Panem Mariuszem Szczepańskim.
- 28 sierpnia odbyła się wizja lokalna w Zgorzale, podczas której wspólnie z Radnymi, którzy zgłosili się na to spotkanie, oglądaliśmy nieruchomość, którą Gmina mogłaby potencjalnie zakupić pod budowę szkoły.
- 28 sierpnia odbyłam spotkanie z Panią Radną Agnieszką Muranowicz oraz Panem Arkadiuszem Foriaszem w sprawie wiaty przystankowej przy ul. Storczykowej i rondzie w Nowej Woli.
- 28 sierpnia odbyłam spotkanie z Prezesem firmy Dynamic Development, Panem Wojciechem Musiałem, w sprawie przedłużenia korzystania z budynku w Mysiadle.
- 28 sierpnia spotkałam się z przedstawicielami Komendy Głównej Policji oraz Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach w sprawie organizacji pikniku „Bądź zawsze bezpieczny”, połączonego z charytatywnym turniejem tenisa ziemnego w Europejskim Centrum Tenisa w Mysiadle.
- 28 sierpnia odbyłam spotkanie z Prezesem Lesznowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, Panem Kazimierzem Jabłońskim.
- 28 sierpnia odbyłam spotkanie z Księdzem Proboszczem Jarosławem Szulcem poświęcone organizacji Dożynek i sprawom Parafii.
- 29 sierpnia miałam przyjemność wręczyć Akty Nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela dla 46 nauczycieli z naszych gminnych placówek edukacyjnych.
- 30 sierpnia brałam udział w Pikniku sołeckim Pieczenie Ziemniaka w Lesznowoli.
- 31 sierpnia brałam udział w Dożynkach Gminy Prażmów oraz w imprezie gminnej - Pikniku „Strażacy po pracy” w Mrokowie.
- Pod koniec sierpnia w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2026 złożyliśmy wniosek o dofinansowanie zadania pn. Rozbudowa drogi gminnej - ulicy Kieleckiej w miejscowości Nowa Iwiczna, Stara Iwiczna i Nowa Wola na odcinku od ulicy Krasickiego do ulicy Słonecznej. Przedmiotowy odcinek ulicy Kieleckiej łączy dwie strategiczne drogi terenu Gminy Lesznowola oraz całego powiatu piaseczyńskiego, czyli obciążone olbrzymim ruchem drogi ul. Krasickiego oraz ulicę Słoneczną.
- W sierpniu podpisaliśmy umowy na ponad 300 tys. zł na dwa ważne zadania:
 1. W ramach programu Mazowsze dla Sportu, Gmina Lesznowola otrzymała 200 tys. zł dotacji na modernizację boiska wielofunkcyjnego oraz bieżni na terenie kompleksu sportowego przy ZSP Lesznowola. Prace remontowe w obrębie stadionu już są zakończone – obejmowały renowację nawierzchni na boisku do koszykówki bieżni lekkoatletycznej oraz bieżni do skoku w dal.

2. Na modernizację stawów retencyjnych w Mrokwie i Lesznowoli otrzymaliśmy dotację w wysokości 119 tys. zł.

Umowy na dofinansowanie z ramienia Gminy Lesznowola podpisał Pierwszy Zastępca Wójta Pan Marcin Szost oraz Skarbnik Gminy Pani Jolanta Jabłonska.

- Aktualizacja Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola 2040+

W sierpniu kontynuowane były konsultacje społeczne projektu tego dokumentu, które odbywały się w formie elektronicznej, a także podczas spotkań otwartych zorganizowanych w Zgorzale, Nowej Iwicznej i w Mrokwie. Bardzo dziękuję Mieszkańcom za udział w tym procesie, ciekawe pytania i wartościowe uwagi. Dziękuję również Pierwszemu Zastępcy Wójta Panu Marcinowi Szostowi, który osobiście uczestniczył we wszystkich tych spotkaniach.

- Inwestycje drogowe.

W sierpniu zakończyliśmy trzy inwestycje drogowe.

1. W Nowej Iwicznej – zakończyła się budowa drogi wewnętrznej ul. Jaśminowej. Na całym odcinku drogi zbudowaliśmy nawierzchnię utwardzoną kostką z mikrofazą, zapewniającą właściwe odwodnienie kanalizację deszczową oraz oświetlenie uliczne. Wybudowano również zjazdy do wszystkich przylegającej do drogi posesji. Całkowity koszt realizacji robót wyniósł 1 898 819,02 zł i środki te w całości pochodziły z budżetu Gminy Lesznowola.

2. W Zamieniu – zakończyła się przebudowa dróg ul. Czekoladowej i ul. Herbacianej wraz z niezbędną infrastrukturą. W ramach inwestycji wybudowano jezdnię z kostki, chodnik, oświetlenie uliczne, kanał technologiczny i kanalizację deszczową. Inwestycja realizowana była na podstawie porozumienia z inwestorem zewnętrznym – spółką Zielone Zamienie 2 Sp. z o.o.

3. W Woli Mrokowskiej, Kolonii Mrokowskiej i Mrokwie – zakończyliśmy budowę oświetlenia ul. Kolorowej wraz z doświetleniem przejścia dla pieszych na ul. Kościelnej. Koszt realizacji tej inwestycji to około 110 tys. zł.

- W sierpniu wydaliśmy pierwszy numer gazety gminnej „Dzień dobry Lesznowolo!”, która stanowi kontynuację wydawanego w poprzednich kadencjach samorządu Biuletynu Informacyjnego Gminy Lesznowola. Pismo zostało wydane z myślą o Mieszkańcach, którzy z różnych względów nie korzystają z elektronicznych nośników informacji, aby zapobiec wykluczeniu w dostępie do informacji.

- Konkurs na Najpiękniejszy Ogród w Gminie Lesznowola.

W sierpniu trwały wizytacje ogrodów zgłoszonych do Konkursu, którego pomysłodawcą była Lesznowolska Rada Seniorów. W sierpniu i w pierwszych dniach września członkowie Komisji oceniającej odwiedzili łącznie 17 ogrodów. Komisja konkursowa obradowała 12 września i wyłoniła laureatów. Zaplanowane na dzisiejszą - wrześniową Sesję Rady Gminy - ogłoszenie wyników zostało przesunięte, ze względu na bardzo obszerny program Sesji.

- Demografia – w sierpniu w naszej gminie zameldował się 36-tysięczny Mieszkaniec.

WRZESIEŃ

- 1 września uroczyście rozpoczęliśmy Nowy Rok Szkolny 2025/2026. Miałam przyjemność brać udział w rozpoczęciu roku szkolnego w trzech gminnych szkołach: Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Mysiadle, w Szkole Podstawowej w Nowej Iwicznej oraz w Szkole Podstawowej w Zamieniu. W naszych publicznych szkołach podstawowych rok szkolny rozpoczęło 5361 uczniów, w tym 717 osób to uczniowie klas pierwszych. Dla porównania w ubiegłym roku szkolnym naukę rozpoczęło 5051 dzieci.
- 1 września odbyłam spotkanie z Panią Sołtys Bożeną Obłucką z Mysiadła.
- 2 września odbyłam spotkanie z Panią Radną Izabelą Ignacak, Sołtysiem Woli Mrokowskiej Panem Piotrem Więclawskim oraz Mieszkańcami Woli Mrokowskiej.
- 2 września odbyłam kolejne spotkanie z przedstawicielem firmy Profbud, poświęcone m.in. odbudowie willi przy ul. Osiedlowej w Mysiadle.
- 3 września brałam udział w posiedzeniu Lesznowskiej Rady Seniorów.
- 3 września odbyłam spotkanie z Sołtysami Gminy Lesznowa poświęcone sprawom Funduszu Sołeckiego.
- Zebrania wiejskie.

Wrzesień jest miesiącem, w którym Sołtysi zwołują zebrania wiejskie, podczas których Mieszkańcy decydują o przeznaczeniu środków sołeckich na 2026 rok, po raz pierwszy w ramach Funduszu Sołeckiego. Osobiście uczestniczyłam w zebraniach następujących Sołectw: Janczewice, Łazy, Magdalenka, Mroków, Mysiadło, Nowa Iwiczna, Nowa Wola, Podolszyn, Władysławów, Zgorzała. W pozostałych zebraniach, które już się odbyły, uczestniczyli moi Zastępcy. Bardzo dziękuję wszystkim Państwu Sołtysom za profesjonalne przygotowanie zebrań oraz wniosków do przyszłorocznego budżetu. Dziękuję również Mieszkańcom za aktywny udział w tych zebraniach.

- 5 września spotkałam się Dyrektorami Gminnych Przedszkoli z Zamienia, Wólki Kosowskiej, Jastrzębca, Mysiadła i Lesznoli. W roku szkolnym 2025/2026 edukację przedszkolną w naszych pięciu gminnych przedszkolach rozpoczęło 997 dzieci.
- 5 września spotkałam się Prezesem OSP Zamienie Panem Pawłem Malinowskim, w celu omówienia zbliżającego się Jubileuszu 75-lecia Jednostki.
- 6 września brałam udział w Narodowym Czytaniu poezji Jana Kochanowskiego, zorganizowanym w Magdalence przez Gminną Bibliotekę Publiczną.
- 6 września odbył się Piknik Rodzinny „Bądź zawsze bezpieczny” w Mysiadle wraz z charytatywnym turniejem tenisa ziemnego – bardzo dziękuję Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach za zaproszenie naszej Gminy do współorganizowania tego wydarzenia.
- 6 września brałam udział w Pikniku Sołeckim „Dziki Zachód” w Nowej Woli.

- 7 września odbyły się Dożynki Gminne „Pan Tadeusz” w Podolszynie – bardzo dziękuję głównym Organizatorom za piękną oprawę tego wydarzenia.
- 8 września odbyła się II Konferencja „Orty Transformacji Energetycznej” poświęcona odnawialnym źródłom energii, społecznym i ekonomicznym aspektom transformacji energetycznej oraz wpływowi OZE na ceny energii i konkurencyjność polskiej gospodarki. Podczas wydarzenia naszą Gminę reprezentowałam razem z Pierwszym Zastępcą Wójta Panem Marcin Szostem.
- 9 września brałam udział w uroczystym wręczeniu wyróżnień dwóm uczniom SP w Mrokwie i Mysiadle za udział w konkursie „Wykorzystaj drony w codziennym życiu”, które odbyło się w Łazach.
- 11 września odbyłam spotkanie z Panem Dawidem Fabjańskim ze Służby Ratownictwa Specjalistycznego.
- 15 września wspólnie z Pierwszym Zastępcą Wójta Panem Marcinem Szostem spotkałam się z przedstawicielami firmy JARPER w sprawie dalszej realizacji usług przez tego operatora.
- 15 września zwołałam posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, w którym oprócz pracowników Urzędu Gminny uczestniczyła przedstawicielka Komisariatu Policji w Lesznowoli. Tematem spotkania były dalsze działania Urzędu w odniesieniu do nielegalnych składowisk odpadów niebezpiecznych na terenie naszej gminy.
- 16 września brałam udział w posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej.
- 16 września uruchomiliśmy transmisje online z posiedzeń Komisji merytorycznych Rady Gminy. Mieszkańcy mogli zdalnie „na żywo” obserwować odbywające się tego dnia posiedzenie Komisji Polityki Społecznej. Uruchomienie transmisji stało się prawnie możliwe po wprowadzeniu odpowiednich zmian do Statutu Gminy Lesznowola.
- 17 września uczestniczyłam w 5. Forum Miasteczek Polskich w Warszawie. Podczas Forum nasza Gmina otrzymała statuetkę – zostaliśmy wyróżnieni przez Partnera Forum - Polską Grupę Biogazową za "dostrzeganie i wspieranie potencjału zielonej transformacji w regionie ze szczególnym uwzględnieniem odnawialnych źródeł energii".
- Realizowany przez nas projekt „Poprawa efektywności energetycznej budynków oświatowych w Gminie Lesznowola” – był prezentowany uczestnikom III Kongresu Energetyki Rozproszonej, odbywającego się 18 września w Krakowie. Naszą Gminę reprezentował Pierwszy Zastępca Wójta Pan Marcin Szost.
- 18 września brałam udział w posiedzeniu Komisji Polityki Gospodarczej.
- 19 września odbyłam spotkanie z Panem Sławomirem Klimczakiem – Prezesem OSP Nowa Wola i jego współpracownikami, podczas którego omawialiśmy tematy związane z użyczanym od Gminy przez OSP Nowa Wola terenem i budynkami przy ul. Krasickiego w Nowej Woli. W spotkaniu uczestniczył także Sekretarz Gminy Lesznowola – Pan Marek Walczak.

- 20 września w Lesznowoli odbył się Runmageddon Lite - impreza rekreacyjno-sportowa zorganizowana z myślą o naszych najmłodszych Mieszkańcach i ich rodzicach.
- 23 września brałam udział w Jubileusz 80-lecia Nadleśnictwa Chojnów.
- 24 września odbyło się kolejne spotkanie z Przedstawicielami OSP Nowa Wola na czele z Panem Prezesem Sławomirem Klimczakiem, dotyczące przyszłości budynków i terenu przy ul. Krasickiego używanego Jednostce OSP Nowa Wola. Podczas spotkania wręczyłam wypowiedzenie umowy użyczenia.
- W omawianym okresie odbywałam liczne spotkania z Radnymi, Sottysami oraz Mieszkańcami, którzy zgłosili się na indywidualne spotkania z Wójtem Gminy Lesznowola.

Z poważaniem,

Marta Natalia Maciejak
Wójt Gminy Lesznowola